1

Протокол № 15

Общего собрания членов

Региональной общественной организации

«Федерация спортивного туризма Чувашской Республики»

08 июня 2024 г.

Место проведения: г. Чебоксары, ул. Короленко, д. 2, помещение 1.

Начало Общего собрания: в 13 час. 25 мин.

Окончание Общего собрания: в 13 час. 50 мин.

Присутствовали члены Региональной общественной организации «Федерация

спортивного туризма Чувашской Республики» (далее – РОО «ФСТ ЧР»):

1. Атачкин Владимир Анатольевич,

2. Айдуганов Александр Владимирович,

3. Алексеев Сергей Николаевич,

4. Безлюдная Наталия Валерьевна,

5. Белов Андрей Александрович,

6. Боровой Александр Игоревич,

7. Васильева Ольга Владимировна,

8. Духанина Елизавета Васильевна,

9. Ефимов Вадим Леонидович,

10. Иванова Кристина Владимировна,

11. Ильин Федор Сергеевич,

12. Копылова Юлия Леонидовна,

13. Краснова Надежда Валерьевна,

14. Краснов Виктор Григорьевич,

15. Кузнецов Сергей Николаевич,

16. Лекомцева Валерия Андреевна,

17. Львов Григорий Павлович,

18. Львов Андрей Владиславович,

19. Михайлова Виктория Вячеславовна,

20. Николаев Максим Николаевич,

21. Охтерова Ольга Евгеньевна,

22. Петров Сергей Юрьевич,

23. Полякова Ирина Геннадьевна,

24. Прокопьев Андрей Владимирович,

25. Романова Кристина Петровна,

26. Романов Евгений Петрович,

27. Сергеева Акулина Петровна,

28. Сорокин Михаил Владимирович,

29. Софронов Виталий Алексеевич,

30. Степанова Дарья Сергеевна,

31. Сухинина Ольга Владимировна,

32. Сюткина Марья Сергеевна,

33. Шакуров Азамат Халимович,

34. Шарыпкин Максим Юрьевич,

35. Ширшов Андрей Викторович,

36. Ямутова Оксана Викторовна,

2

37. Ященко Виктор Юрьевич.

На Общем собрании присутствует 37 членов РОО «ФСТ ЧР». По состоянию на 08 июня

2024 года РОО «ФСТ ЧР» имеет 68 членов (в т.ч. 1 член – юридическое лицо). Присутствует

более половины членов РОО «ФСТ ЧР», необходимый кворум (более 50%) имеется. Общее

собрание членов РОО «ФСТ ЧР» правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы Председателя и Секретаря Общего собрания членов РОО «ФСТ ЧР».

2. Представление к премированию за достижение высоких спортивных результатов,

показанных на Чемпионате Мира по спортивному туризму, спортсменов и тренеров РОО

«ФСТ ЧР».

3. Представление к премированию за достижение высоких спортивных результатов,

показанных на Кубке Мира по спортивному туризму на пешеходных дистанциях, спортсменов

РОО «ФСТ ЧР».

1. По первому вопросу слушали Ильина Ф.С., который предложил избрать

Председателем Общего собрания членов РОО «ФСТ ЧР» Атачкина В.А. и Секретарём Общего

собрания членов РОО «ФСТ ЧР» Львова Г.П., возложив на них функции по подсчёту голосов.

Голосовали: за - 35, против - 0, воздержались - 2.

Постановили: Избрать Председателем Общего собрания членов РОО «ФСТ ЧР»

Атачкина В.А. и Секретарём Общего собрания членов РОО «ФСТ ЧР» Львова Г.П. с

возложением на них функции по подсчёту голосов.

2. По второму вопросу слушали Атачкина В.А., который сообщил о том, что с 14 по 17

марта 2024 г. в Республике Беларусь прошёл Чемпионат Мира по спортивному туризму, на

котором в составе сборной команды Российской Федерации принимали участие спортсмены –

члены РОО «ФСТ ЧР». На Чемпионате Мира 1 место в дисциплине «маршрут-горный» среди

спортивных маршрутов 5 к.с. заняла группа в составе: Львов Григорий Павлович, Шарыпкин

Максим Юрьевич, Алексеев Сергей Николаевич, Краснова Надежда Валерьевна, Краснов

Виктор Григорьевич. Тренеры спортсменов: Атачкин Владимир Анатольевич (тренер

Львова Г.П., Шарыпкина М.Ю.), Боровой Александр Игоревич (тренер Алексеева С.Н.,

Краснова В.Г., Красновой Н.В.).

Атачкин В.А. предложил ходатайствовать перед Министерством физической культуры и

спорта Чувашской Республики о представлении к премированию за достижение высоких

спортивных результатов на международных спортивных соревнованиях спортсменов Львова

Григория Павловича, Шарыпкина Максима Юрьевича, Алексеева Сергея Николаевича,

Краснову Надежду Валерьевну, Краснова Виктора Григорьевича, тренеров Атачкина

Владимира Анатольевича, Борового Александра Игоревича.

Голосовали: за - 37, против - 0, воздержались - 0.

Постановили: Ходатайствовать перед Министерством физической культуры и спорта

Чувашской Республики о представлении к премированию за достижение высоких спортивных

результатов на международных спортивных соревнованиях спортсменов Львова Григория

Павловича, Шарыпкина Максима Юрьевича, Алексеева Сергея Николаевича, Краснову

Надежду Валерьевну, Краснова Виктора Григорьевича, тренеров Атачкина Владимира

Анатольевича, Борового Александра Игоревича.

3

2. По третьему вопросу слушали Атачкина В.А., который сообщил о том, что с 24 по 30

мая 2024 г. в Республике Узбекистан прошёл Кубок Мира по спортивному туризму на

пешеходных дистанциях, на котором в составе сборной команды Российской Федерации

принимали участие спортсмены – члены РОО «ФСТ ЧР». На Кубке Мира Львов Андрей

Владиславович занял 1 место в виде программы «командный спринт» среди мужских составов

и 2 место в виде программы «командный спринт» среди смешанных составов, Жаркова

Екатерина Андреевна заняла 1 место в виде программы «командный спринт» среди женских

составов и 3 место в виде программы «дистанция - пешеходная» среди женщин.

Атачкин В.А. предложил ходатайствовать перед Министерством физической культуры и

спорта Чувашской Республики о представлении к премированию за достижение высоких

спортивных результатов на международных спортивных соревнованиях спортсменов Львова

Андрея Владиславовича и Жаркову Екатерину Андреевну.

Голосовали: за - 35, против - 0, воздержались - 2.

Постановили: Ходатайствовать перед Министерством физической культуры и спорта

Чувашской Республики о представлении к премированию за достижение высоких спортивных

результатов на международных спортивных соревнованиях спортсменов Львова Андрея

Владиславовича и Жаркову Екатерину Андреевну.

Председатель Общего собрания членов РОО «ФСТ ЧР»        Атачкин В.А.

Секретарь Общего собрания членов РОО «ФСТ ЧР»   Львов Г.П.